

Alligatorn firade med eftis

● **Bärkvarg och Arne Alligator. Det var uppskattade inslag då Vasabarn i går firade tio år med morris och eftis.**

–Åååå, Arne heter han! Vi sjunger hej, vi sjunger hå!

Det är nästan så att taket på gymnastiksalen i Vikinga skola lyfter när 270 barnröster klämmer i med refrängen.

Armarna sträcks i vädret och viftar i takt medan Arne Alligator och hans kumpaner i Djungeltrumman skuttar omkring på scenen.

Morris- och eftisverksamheten i Finland fyller tio år. Vasa har varit med ända sedan starten, och det firades i går med att samla alla barnen i Vikinga skola.

Först blev det gemensamt mellanmål, favoriten bärkvarg, och sedan klev Arne Alligator upp på scenen. Efter drygt en timme var det dags att stiga ombord på bussarna och åka hem igen.

–Arne Alligator är en stor idol bland finlandssvenska barn och de flesta kan en del av hans sånger utantill, säger Inger Nabb, rektor och ansvarig för morris- och eftisverksamheten i Vikinga skola, när hon ser ut över de ivriga barnen.

DET ÄR ELEVER i årskurs ett och två som har rätt att delta i morris och eftis. Ifall det finns äldre barn som av olika skäl inte klarar sig ensamma hemma, fattas separata beslut om dem.

–Det är en väldigt viktig verksamhet för dagens föräldrar. Många är beroende av den eftersom de har långa arbetsdagar. Och i dag finns det många ensamstående föräldrar som det här är mycket värdefullt för, säger Nabb.

Till morris kan barn komma klockan halv åtta på morgonen, och eftis slutar klockan halv fem. Ledarna jobbar under resten av dagen som



Arne Alligator och Djungeltrumman roade första- och andraklassister i Vasa i går. Detta med anledning av att morris- och eftisverksamhet nu har funnits i tio år. FOTO: LINUS LINDHOLM

assistenter och skolgångsbiträden i skolorna.

–De stiger så att säga in i en annan roll vid skoldagens slut, säger Nabb.

Vad gör barnen på eftis?

–Vi börjar med en stunds fri verksamhet. Det behöver barnen efter en tung skoldag. Sedan får de mellanmål. Efter det blir det pyssel och gympa, och de flesta avslutar med att vara ute på gården tills föräldrarna kommer, säger Nabb.

–Den fria leken är viktig för att att barnen ska få rasa av sig, speciellt för ettorna.

Priset är 80 euro i månaden per

Morris och eftis

- I Vasa deltar ungefär 270 barn i morgon- och eftermiddagsverksamhet, "morris" och "eftis".
- De går i årskurs ett och två.
- Verksamheten har funnits i tio år i Finland.
- Vasa var med från starten.
- Att delta kosta 80 euro i månaden per barn.

barn. Vasa stad är huvudman för verksamheten, men i Sundom ord-

- Morris öppnar klockan 7.30 och eftis stänger 16.30.

- Ledarna jobbar i övrigt som assistenter och skolgångsbiträden.

- Vasa Settlementförenings Vestis ordnar eftis för årskurs två i Gerby, och Sundom kapellförsamling ordnar eftis i Sundom.

nas eftis i samarbete med kapellförsamlingen. Vasa Settlement-

förenings Vestis arrangerar eftis för andraklasserna i Gerby skola.

–Vasa stads verksamhetstid är ju egentligen mellan klockan 8 och 16, men behovet när det gäller morris och eftis går utöver det. Vi har kunnat förlänga öppettiderna genom att ta det som klubbverksamhet.

Firandet av jubileet finansierades i Vasa med "Kultur på eftis"-bidrag från Svenska Kulturfonden.

Sofie Furu

sofie.furu@vasabladet.fi
06-7848 200



FOTO: ARKIV

Risk för snöras

Det är fara för att snö kan falla ner från taken och skada fotgängare.

Fastighetsförbundet uppmanar fastighetsägare att kontrollera snöläget på taken. Om det inte är möjligt att ta bort snön ska området nedanför spärras av. **FNB**

Högt vatten tvingade buss att ändra rutt

ÅBO. Havsvattnet nådde mycket höga nivåer under natten till i går och i går morse, uppger Meteorologiska institutet.

Vattennivåerna var höga åtminstone i Bottenhavet, Skärgårdshavet och Finska viken. Under morgonen började vattnet sjunka men väntades stiga på nytt på kvällen.

I Åbo steg vattnet upp på en landsväg och ställde till med problem för busstrafiken. I Hirvensalo tvingades man ta i bruk en undantagsrutt. **FNB**

4000

HUSHÅLL VAR utan el i Norra Savolax i går efter ett ymnigt snöfall på morgonen. En ny snöfront väntas dra in över området i dag. **FNB**

PSYKIATRI- OCH TERAPITJÄNSTER

Vårt team består av erfarna experter inom allmän- och specialistmedicin. Välkommen!

Carita Tuohimäki, specialist i psykiatri, rättspsykiater
Cay Asplund, specialist i psykiatri, rättspsykiater
Hannu Pekkarinen, specialist i psykiatri
Joel Karvonen, specialist i psykiatri

Christina Lintamo, psykoterapeut, arbetshandledare
Lasse Varhama, psykolog, psykoterapeut, familjeterapeut
Tuula Pukkala, parpsykoterapeut

Läkarcentral Promedi Ab
Glimmergränden 1, 65300 VASA
www.promedi.fi



promedi
Tel. (06) 357 7700